ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №  245-45-6-2023

Протокол № 45-6-2023

«19» декабря 2023 года                                                               Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое от 26.09.2023 №229-42п-6-2023

 В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, а так же на основании экспертного заключения Юридического

комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.11.2023 №15-21-2007/23-

0-0 Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое от 26.09.2023 №229-42п-6-2023 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

Муниципальной казной являются средства местного бюджета и иное муниципальное

имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями.

1.2 Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

В случаях возникновения у ВМО Академическое права собственности на имущество, не

соответствующее требованиям пунктов 1, 2 статьи 37 Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения

имущества) либо отчуждению, в соответствии с фательством.

1.3 Пункт 4.3 исключить.

1.4 Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

1.5 При передаче муниципального имущества в аренду Арендодателями

муниципального имущества выступают:

-находящегося в казне МО МО Академическое выступает Местная Администрация;

-закрепленного на праве оперативного управления за учреждениями, выступают

сами учреждения, которые владеют, пользуются этим имуществом в пределах,

установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого

имущества и, если иное не установлено законом, распоряжаются этим имуществом по

согласованию с Местной Администрацией;

2

-закрепленного за предприятиями на праве хозяйственного ведения или

оперативного управления, выступают сами предприятия. Сдача в аренду недвижимого

имущества, закрепленного за предприятиями на праве хозяйственного ведения,

осуществляется по согласованию с Местной Администрацией.

Контроль за сохранностью переданного имущества возлагается на арендодателя

этого имущества.

1.6 Пункты 6.3 – 6.6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Местной

Администрации.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                         И.Г.Пыжик